
Poznámky:

• Osazení výplní otvorů bude vždy řešeno včetně připojovací spáry - včetn%e venkovní paroprospustné fólie a 
vnitřní parotěsné fólie.

• Před výrobou je nutné veškeré rozměry zaměřit, přesný rozměr bude stanoven na stavbě.
• Součástí dodávky jsou veškeré upevňovací, připojovací konstrukce, doplňky, apod.
• Kotvení bude řešeno na základě výběru konkrétního výrobku a statického posouzení v rámci autorského 
dozoru včetně dílenské dokumentace.

• Barevnost RAL bude upřesněna při vzorkování.
• Před výrobou je nutné předložit v dostatečném předstihu dílenskou dokumentaci k odsouhlasení investorovi a 
autorskému dozoru. Konstrukční schémata a ani ostatní výkresy dílenskou dokumentaci nenahrazují.

• Při realizaci je nutné dodržet platnou legislativu - zákony, nařízení vlády, vyhlášky a dále rozhodnutí a 
závazná stanoviska dotčených orgánů.

• Při realizaci je nutné dodržet závazné požadavky platných ČSN. Konstrukce, na které se nevztahují závazná
ustanovení ČSN, budou provedeny dle nezávazných požadavků platných ČSN nebo dodavatel jiným způsobem 
prokazatelně doloží jejich funkčnost.

• Dodavatel garantuje veškeré vlastnosti prvků.
• Kotvení prvků, kotevní materiály a technologie provádění budou garantovány dodavatelem. Atypické postupy 
budou konzultovány s autorským dozorem.

• V případě rozporu mezi jednotlivými částmi projektové dokumentace nutno kontaktovat projektanta.

1000

90
0

1100

28
00

0/02 0/030/01 O/04

120 760 120

12
0

66
0

12
0

120 860 120

12
0

25
60

12
0

12
0

16
40

12
0

80
0

12
0

28
00

120 760 120

1000

Popis oken:

Součinitel prostupu tepla okna Uw: ≤ 1,10 W/(m2.K)
Součinitel prostupu tepla zasklení Ug: ≤ 0,60 W/(m2.K)
Vážená vzduchová neprůzvučnost Rw: ≥ 34 dB    
Lin. souč. prost. tepla distančního rámečku E: ≤ 0,20 W/(m.K)
Solární faktor g: ≥ 0,50

Rám:
• materiál - dřevo, borovicové, stavební hloubka min. 90 mm
povrchová úprava - hloubková impregnace, základní barva a ochranná lazura (RAL dle vzorkování) 

• materiál - hliník, stavební hloubka min. 75 mm, minimálně 3 komory
povrchová úprava - nástřik práškovou vypalovací barvou (RAL dle stávajícího okna)

Zasklení: izolační trojsklo, průhledné, bez zabarvení, prosklené výplně přístupné z terénu opatřeny bezpečnostním 
sklem

Otevírání: otevíravé/sklopné, pevné - dle grafického zobrazení

Vnitřní parapet: viz. D.1.1 - 405 - Výpis truhlářských výrobků

Venkovní parapet: viz. D.1.1 - 404 - Výpis klempířských výrobků

Venkovní žaluzie: viz. D.1.1 - 406 - Výpis ostatních výrobků

4890

20
00

150466080

80
18

40
80

150 23080

460

80
18

40
80

20
00

Legenda povrchů

Zasklení, průhledné, pevné - izolační trojsklo

Zasklení, průhledné, otevíravé - izolační trojsklo

Rám, dřevěný - dub

Rám, kovový - hliník, RAL 7016 (antracit)

Rám, kovový - hliník, RAL dle stávajícího okna architekt

HIP

ved. projektant

stavebník

název stavby

objekt

část

název dokumentu

vypracoval

kontroloval

zodp. projektant

zakázka

datum

stupeň

měřítko

číslo přílohy

projektant částigenerální projektant

Atelier 99 s.r.o.
Purkyňova 71/99

612 00 Brno

číslo pare

-

Ing. arch. Dana Lošťáková

Ing. Jan Rydlo

Ing. Martin Jeřábek

Základní škola Brno, Sirotkova 36, p. o., Sirotkova 371/36, 616 00 Brno

Bc. Andrej Halaj

Ing. Jan Rydlo

03/2023

A-21-163

D.1.1 - ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

0,000 = 246,35 m n.m. B.p.v.

402

DPS

VÝPIS OKEN

-

ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ A KOTELNY

Ing. Marek Vrba

ZŠ SIROTKOVA - PŘÍSTAVBA UČEBEN

Výpis oken

Ozn.
Počet
křídel Typ otevírání

Rozměry

Výška
parapetu Podlaží Počet PO Rw

Zasklení Rám Kování Příslušenství

Šířka Výška Materiál Popis
Solární
faktor

Činitel
odr. sv. Materiál Popis

Povrchová úprava

Typ kování Materiál Vnější žaluzieExteriér Interiér

O 01 1-křídlé otevíravé/sklopné 1000 900
1500

1NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bezpečnostní sklo, bez zabarvení 0,5 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený

O 01 1-křídlé otevíravé/sklopné 1000 900
1500

1NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bezpečnostní sklo, bez zabarvení 0,5 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený

O 01 1-křídlé otevíravé/sklopné 1000 900
1500

1NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bezpečnostní sklo, bez zabarvení 0,5 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený

O 01 1-křídlé otevíravé/sklopné 1000 900
1500

1NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bezpečnostní sklo, bez zabarvení 0,5 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

2NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

2NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

2NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

3NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

3NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

3NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

3NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

4NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

4NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

4NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

4NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 02 2-křídlé otevíravé/sklopné 1000 2800
1000

2NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 Dřevo Dubové dřevo s hloubkovou impregnací
Základová barva s ochrannou

lazurou
Základová barva s ochrannou lazurou Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 03 1-křídlé otevíravé/sklopné 1100 2800 1000 2NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 0,5 Hliník Hliník Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 03 1-křídlé otevíravé/sklopné 1100 2800 1000 3NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 0,5 Hliník Hliník Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 03 1-křídlé otevíravé/sklopné 1100 2800 1000 4NP 1 Bez požadavku 34 Izolační trojsklo Bez zabarvení 0,5 0,5 Hliník Hliník Celoobvodové Nerez, broušený ●

O 04 2-křídlé fixní 4890 2000
2410

3NP 1 EI 30 DP1 34 Izolační trojsklo Bezpečnostní sklo, bez zabarvení 0,5 0,5 Hliník
Vypalovaná prášková barva, dle

originálu
Vypalovaná prášková barva, dle originálu Celoobvodové Nerez, broušený ●


